CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 210/2017

Realocação do ponto  de ônibus da Rua
Boa Esperança em frente ao número 291,
no Boa Esperança.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal, que seja feita realocação do
ponto  de  ônibus  da  Rua  Boa  Esperança  em  frente  ao  número  291,  no  Boa
Esperança.

Tendo em vista que o ponto existente na via, em frente à residência
número 291,  causa transtorno aos moradores,  uma vez que fica exatamente  no
acesso da residência. Sendo assim sua realocação vai oportunizar melhor qualidade
aos moradores e a quem utiliza o ponto de ônibus.

Desta forma, a presente solicitação é anseio da comunidade, e por isso
é merecido o pronto atendimento ao que está sendo ora proposto.

SALA DAS SESSÕES, 8 de março de 2017.

VALTENCIR CARECA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br